
 

Delibera della Giunta Regionale n. 657 del 22/11/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 6 - UOD Pianificaz del pers.Dotaz organ Monitor attuaz performance

organizzativ

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO N.12/2011 - MODIFICHE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO 
 
a. che il Regolamento 15.12.2011, n.12, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011, disciplina 

l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” in attuazione dell’art. 2, 
comma 1, della legge regionale 6.8.2010, n. 8; 
 

b. che, ai sensi dell’art. 6 comma 1 del regolamento n. 12 del 2011, le strutture amministrative della 
Giunta regionale si articolano in: 
- dipartimenti; 
- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 

 
c. che con deliberazione n. 607 del 24/11/15 la Giunta Regionale ha approvato la proposta di 

regolamento recante “Modifiche al regolamento 15 dicembre 2011, n. 12”, trasmessa per i seguiti di 
competenza al Consiglio regionale ed assegnata alla Prima Commissione Consiliare (giusto Reg. 
Gen. n. 215); 
 

d. che con nota Prot. 13 del 13 gennaio 2016 la Prima Commissione permanente Affari istituzionali del 
Consiglio regionale ha comunicato il parere favorevole alle suddette modifiche, formulando tra le 
altre, le seguenti osservazioni: “al fine di conseguire risparmi di spesa e maggiore efficienza 
amministrativa, ridefinire le competenze e l’organizzazione del Nucleo per la Valutazione e la Verifica 
degli investimenti pubblici, adeguandone l’assetto alle esigenze della programmazione comunitaria 
2014/2020 e dell’Ufficio speciale per il Federalismo fiscale”; 

 
e. che con DGRC n. 295/16 è stato approvato definitivamente lo schema di regolamento di cui alla 

DGRC n. 607 del 24/11/15 e che, nella medesima delibera, al punto 16) del deliberato è stato 
previsto di demandare a successivo atto la definizione degli assetti organizzativi del Nucleo per la 
valutazione e la verifica degli investimenti pubblici e dell’Ufficio speciale per il federalismo così come 
richiesto dalla Prima Commissione consiliare; 

 
 
CONSIDERATO 
 

- che con DGRC n. 377 del 13/07/2016 è stata data una prima attuazione al parere reso dalla 
Prima Commissione del Consiglio regionale prot. N. 13 del 13 gennaio 2016 senza che, tuttavia, 
si sia definito compiutamente il procedimento previsto dallo Statuto regionale; 

 
RITENUTO 
 

- di dover dare piena esecuzione alle indicazioni fornite dal Consiglio regionale, nel rispetto delle 
previsioni statutarie e, per l’effetto, revocare i punti 1, 2, 3, 4, 5, 6, della DGRC n. 377/2016 e il 
punto 9 della predetta deliberazione limitatamente alla parte degli allegati relativi all’Ufficio del 
Federalismo e del Nucleo di Valutazione degli Investimenti Pubblici; 
 

 
VISTO 
-  l’art. 56, comma 4, dello Statuto della Regione Campania; 
- l’art.2 comma 1 della Legge regionale 6 agosto 2010 n. 8; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



  

- il Regolamento Regionale del 15/12/2011 n. 12;  
- il parere reso dalla I Commissione Permanente Affari Istituzionali del Consiglio regionale della     
Campania in data 13 gennaio 2016, prot. n. 13, in merito alla proposta di regolamento (Reg. Gen. n. 
215) recante “Modifiche al regolamento 15 dicembre 2011 n. 12”; 
- la DGRC n.295/2016; 
 
SENTITO, per i profili di competenza, l’Ufficio Legislativo del Presidente 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA  
 
 

1. di revocare i punti 1, 2, 3, 4, 5, 6, della DGRC n. 377/2016 e il punto 9 della predetta 
deliberazione limitatamente alla parte degli allegati relativi all’Ufficio del Federalismo e del Nucleo 
di Valutazione degli Investimenti Pubblici; 

2. di dare seguito al punto 2) delle osservazioni contenute nel parere reso dalla Prima Commissione 
del Consiglio regionale approvando definitivamente lo schema di regolamento di modifica del reg. 
n. 12/2011 recante “Modifiche al Regolamento regionale del 15 dicembre 2011, n. 12 
(Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania)”, allegato alla presente 
delibera (ALL. A); 

3. di demandare a successiva delibera la ridefinizione delle UOD interne all’Ufficio Speciale per il 
Federalismo e  al Nucleo per la Valutazione e la Verifica degli investimenti pubblici 
coerentemente con le nuove competenze ad essi attribuite dall’Allegato A alla presente delibera; 

4. di inviare la presente al Capo di Gabinetto, al Capo dell’Ufficio Legislativo, ai Capi Dipartimento, 
ai Direttori Generali, al Direttore Generale per le Risorse Umane, ai Responsabili degli Uffici 
Speciali, al competente Ufficio per la pubblicazione sul BURC. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016


	BURC n. 79 del  28 Novembre 2016

